26 января 2009 года N УП-20

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ РЕСПУБЛИКАНСКОГО

ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРАЗДНОВАНИЮ

65-Й ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ

ВОЙНЕ 1941 - 1945 ГОДОВ

1. Внести изменения в состав республиканского организационного комитета по подготовке и празднованию 65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, утвержденный Указом Президента Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года N УП-336 "О подготовке и праздновании 65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов", изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему Указу.

2. Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Республики Башкортостан

М.РАХИМОВ

Уфа, Дом Республики

26 января 2009 года

N УП-20

Приложение

к Указу Президента

Республики Башкортостан

от 26 января 2009 г. N УП-20

СОСТАВ

РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ

И ПРАЗДНОВАНИЮ 65-Й ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ

ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941 - 1945 ГОДОВ

Сарбаев Р.С.      - Премьер-министр  Правительства Республики Башкортостан,

                    председатель оргкомитета

Сагитов А.Т.      - Руководитель   Администрации   Президента    Республики

                    Башкортостан, заместитель председателя оргкомитета

Илишев И.Г.       - заместитель  Премьер-министра  Правительства Республики

                    Башкортостан - министр культуры и национальной политики

                    Республики   Башкортостан,   заместитель   председателя

                    оргкомитета

Ямалтдинов Ф.А.   - заместитель   Премьер-министра Правительства Республики

                    Башкортостан  -  министр  труда  и  социальной   защиты

                    населения Республики   Башкортостан,        заместитель

                    председателя оргкомитета

Фархетдинов Х.Х.  - заведующий  отделом мобилизационной подготовки Аппарата

                    Правительства  Республики  Башкортостан,  ответственный

                    секретарь оргкомитета

                     Члены организационного комитета:

Абдуллин М.Р.     - председатель  Совета Башкирского республиканского союза

                    потребительских обществ (по согласованию)

Абдульманова З.Т. - заместитель  министра культуры и  национальной политики

                    Республики Башкортостан

Азаров Т.М.       - военный комиссар     Республики     Башкортостан    (по

                    согласованию)

Азнагулов В.Г.    - Руководитель Секретариата  Государственного  Собрания -

                    Курултая Республики Башкортостан (по согласованию)

Алешин И.В.       - министр  внутренних  дел по Республике Башкортостан (по

                    согласованию)

Аллаяров З.А.     - министр образования Республики Башкортостан

Асадуллин Г.Г.    - министр  жилищно-коммунального   хозяйства   Республики

                    Башкортостан

Бучельников В.Л.  - начальник   Башкирского   отделения   -    структурного

                    подразделения Куйбышевской железной дороги  -   филиала

                    ОАО "Российские железные дороги" (по согласованию)

Гайсин С.М.       - генеральный   директор   ОАО    "Башинформсвязь"    (по

                    согласованию)

Гаскаров А.Р.     - первый   заместитель   Премьер-министра   Правительства

                    Республики  Башкортостан -  министр финансов Республики

                    Башкортостан

Гумерова Л.С.     - заведующий отделом труда, занятости и социальной защиты

                    населения     Аппарата     Правительства     Республики

                    Башкортостан

Давлетбаев Р.Р.   - директор ГУП ТРК "Башкортостан" Республики Башкортостан

Евсюков А.А.      - министр здравоохранения Республики Башкортостан

Евтушенко Е.В.    - министр экономического развития Республики Башкортостан

Ибатуллин Р.Р.    - министр    строительства,   архитектуры   и  транспорта

                    Республики Башкортостан

Камалова Г.Р.     - Государственный  советник  при  Президенте   Республики

                    Башкортостан по информационной политике

Качкаев П.Р.      - глава   Администрации   городского   округа  город  Уфа

                    Республики Башкортостан (по согласованию)

Колбин Б.Г.       - министр    внешнеэкономических     связей,     торговли

                    и предпринимательства Республики Башкортостан

Кудакаев Ф.Ш.     - и.о.   начальника   Управления    по   делам    печати,

                    издательства и полиграфии  при Правительстве Республики

                    Башкортостан

Кусябаев Б.Р.     - заведующий  отделом культуры, спорта, по делам молодежи

                    и  межнациональных  отношений  Аппарата   Правительства

                    Республики Башкортостан

Лаврентьев С.Н.   - Государственный   советник   при  Президенте Республики

                    Башкортостан по развитию гражданского общества

Латыпов М.М.      - управляющий  Государственным учреждением - региональным

                    отделением   Фонда  социального  страхования Российской

                    Федерации по Республике Башкортостан (по согласованию)

Муллагалямов М.С. - председатель  Башкирской  республиканской  общественной

                    организации ветеранов войны, труда,    Вооруженных  Сил

                    и правоохранительных органов (по согласованию)

Насыров З.И.      - начальник Управления по работе с территориями и кадрами

                    Администрации Президента Республики Башкортостан

Сагитов С.Т.      - председатель   Государственного   комитета   Республики

                    Башкортостан по молодежной политике

Самирханов А.М.   - председатель     Федерации     профсоюзов    Республики

                    Башкортостан,   член   Общественной   Палаты Российской

                    Федерации (по согласованию)

Самородов В.Н.    - министр   по  физической  культуре,  спорту  и  туризму

                    Республики Башкортостан